2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		28.03.2023
	№ 59

г. Малмыж

О проведении экологического месячника по санитарной очистке и
благоустройству территории Малмыжского городского поселения

В целях улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Малмыжского городского поселения, обновления внешнего вида зданий, осуществления мероприятий по озеленению, администрация Малмыжского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить и провести с 01.04.2023 по 08.05.2023 года  экологический месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Малмыжского городского поселения (далее – экологический месячник).
2. В рамках экологического месячника провести субботники по уборке и вывозу мусора с территорий улиц, площадей и парков Малмыжского городского поселения.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организации всех форм собственности, учебных заведений:
обеспечить проведение работы среди коллективов предприятий и организаций, населения по месту жительства по организации наиболее полного и эффективного участия в экологическом месячнике;
обеспечить проведение работ по благоустройству и санитарной очистке на прилегающих территориях, обратив особое внимание на озеленение, устройство клумб, высадку цветов.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на  сайте администрации Малмыжского городского поселения.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава администрации
городского поселения

[bookmark: _GoBack]О.М. Алёшкина